ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ГОРОДА ЕЛЬЦА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 апреля 2022 года

	№ 33/274

г. Елец

О форме удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Совета депутатов городского округа город Елец седьмого созыва
В соответствии с частью 4 статьи 23, частью 22 статьи 37 Закона Липецкой области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 26 апреля 2022 года  № 8/90-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в городском округе город Елец Липецкой области на территориальную избирательную комиссию города Ельца», территориальная избирательная комиссия города Ельца постановляет:
1. Утвердить форму удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Совета депутатов городского округа город Елец седьмого созыва (приложение).
2. Организовать изготовление удостоверений зарегистрированных кандидатов средствами программного обеспечения ГАС «Выборы».

	Председатель территориальной избирательной комиссии города Ельца

	О.В. Родионова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии города Ельца

	Н.А. Щукина

Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии города Ельца
от 28 апреля 2022 года № 33/274
Форма удостоверения

зарегистрированного кандидата в депутаты

Совета депутатов городского округа город Елец седьмого созыва
	Выборы депутатов Совета депутатов
городского округа город Елец седьмого созыва
УДОСТОВЕРЕНИЕ

_____________________________________________________

(фамилия)

_____________________________________________________

(имя, отчество)

зарегистрированный  кандидат в депутаты Совета депутатов
городского округа город Елец седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу №_____

	                                                                             МП
	ФОТО

	Председатель окружной избирательной комиссии

	                                             _______________________

                  (подпись)

                          ____________________________

                            (инициалы, фамилия)
	_________________________

(дата регистрации)

	Действительно до  «___»____________20___г
 (при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером     80 х 120 мм.

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, дата его регистрации, вид (номер) избирательного округа, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя окружной избирательной комиссии, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя окружной избирательной комиссии скрепляются круглой печатью окружной избирательной комиссии установленного образца.
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования результатов выборов, то есть не позднее чем через один месяц со дня голосования.
Датой регистрации кандидата в депутаты является день принятия постановления окружной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты по соответствующему избирательному округу.

Удостоверение выдается на основании постановления окружной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского округа город Елец седьмого созыва
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Лицо, утратившее статус зарегистрированного кандидата, возвращает удостоверение по месту выдачи.